MUNICÍPIO DE FARROUPILHA
Protocolo: 2018000120381

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2018 – 2ª ALTERAÇÃO DE EDITAL
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de facilities. Data de abertura dos envelopes: 09 de julho de
2018, às 09 horas. Maiores informações através do telefone (54) 3261.6912 ou através do site www.farroupilha.rs.gov.br.

MUNICÍPIO DE FLORES DA CUNHA
Protocolo: 2018000120335

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS nº 004/2018
O Município de Flores da Cunha, RS torna público a realização da licitação em destaque, que objetiva a Contratação de
Empresa Jornalística (Imprensa escrita) para publicações legais decorrentes da aplicação da Lei 8666/93 e Lei 10.520/2002.
Documentos e Propostas serão recebidos em 10/07/2018, às 09h. Edital disponível no site do Município:
www.floresdacunha.rs.gov.br. Informações fone (54) 3292-1752. Lídio Scortegagna, Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE FLORIANO PEIXOTO
Protocolo: 2018000120261

ATO AUTORIZATÓRIO E DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - Certame nº 34/2018 - Inexigibilidade nº 01/2018.
O Prefeito Municipal de Floriano Peixoto, RS, torna pública a Inexigibilidade de Licitação para aquisição do OBEJTO:
Combustíveis (Óleo Diesel S10 e Gasolina Comum), pela municipalidade, nos termos e FUNDAMENTO do artigo 25, inciso I da
Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações posteriores. CONTRATADA: Maxi Posto Ltda. CNPJ: 03.249.788/0001-62. Valor: R$
3,56 por litro de óleo diesel S10 (250 mil litros) e R$ 4,83 por litro de gasolina comum (100 mil litros). Valor Total:  R$
1.373.000,00. Vigência: 19 de Junho de 2018 a 18 de Junho de 2019, pelo período inicial de 12 meses. Floriano Peixoto, RS, 21
de junho de 2018. ORLEI GIARETTA, Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2018000120359

Processo Licitatório Nº166/2018 - Pregão Presencial/SRP Nº 93/2018. Dia: 10/07/2018, às 09h, serão abertos os envelopes
do PP/SRP Nº 93/2018, o qual visa registro de preços para futura aquisição de emulsão asfáltica RM 1C. Informações e cópias
do Edital na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente, pelo fone: 55 3744-5050, ou no site:
www.fredericowestphalen-rs.com.br. Frederico Westphalen/RS,21/06/2018. Simone T. Duarti da Silva - Secretária da Fazenda.

MUNICÍPIO DE GETÚLIO VARGAS
Protocolo: 2018000120330

Proc. 929/2018 - Pregão Presencial 87/2018: Aquisição de fertilizantes para os agricultores agropecuarios de Getulio Vargas,
conforme convenio nº 839221/2016. Abertura: 05/07/2018 às 14h. Edital e esclarecimentos: Av. Firmino Girardello, 85, (54)3341-
1600 ramal: 235 ou www.pmgv.rs.gov.br. Getúlio Vargas, 20/06/2018. Mauricio Soligo, Prefeito

MUNICIPIO DE IGREJINHA
Protocolo: 2018000120342

TOMADA DE PREÇOS Nº 052/2018

Comunicamos aos interessados, que encontra se aberto o seguinte processo: Edital de Licitação nº 052/2018, com a
finalidade de Reforma dos Banheiros da EMEI Os Arco Iris, sob a modalidade de Tomada de Preços, do tipo menor preço,
regime de execução indireta por empreitada pelo preço global. Os envelopes contendo a documentação habilitadora e a
proposta financeira serão recebidos no dia 12/07/2018 às 15:00hs. Última data p/ cadastramento: 09/07/2018. Cópia do edital
poderá ser obtida junto ao setor de licitações ou pelo site: www.igrejinha.rs.gov.br. Igrejinha, aos 20/06/2018.

Leandro Marciano Hörlle, Secretário de Administração e,
Joel Leandro Wilhelm, Prefeito Municipal.

Porto Alegre, Sexta-feira, 22 de Junho de 2018 280Diário Oficial